1

UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /SGDĐT-KHTC

V/v thực hiện các quy định tại Thông

tư số 13/2020/TT-BGDĐT;

14/2020/TT-BGDĐT và công nhận lại

trường đạt chuẩn quốc gia

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng     năm 2020

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các quận, huyện, thị xã

Thực hiện Chỉ thị số 10/CT-UBND ngày 04/6/2020 của Chủ tịch UBND

thành phố Hà Nội về việc xây dựng Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 5 năm

2021-2025;

Căn cứ các Thông tư của Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT): Số 17/2018/TT-

BGDĐT ngày 22/8/2018 về việc ban hành Quy định về kiểm định chất lượng giáo

dục và công nhận đạt chuẩn quốc gia với trường tiểu học; số 18/2018/TT-

BGDĐT ngày 22/8/2018 về việc ban hành Quy định về kiểm định chất lượng giáo

dục và công nhận đạt chuẩn quốc gia với trường trung học cơ sở, trung học phổ

thông và trường phổ thông có nhiều cấp học; số 19/2018/TT-BGDĐT ngày

22/8/2018 về việc ban hành Quy định về kiểm định chất lượng giáo dục và công

nhận đạt chuẩn quốc gia với trường mầm non;

Căn cứ Thông tư số 13/2020/TT-BGDĐT ngày 26/5/2020 của Bộ GDĐT

ban hành Quy định tiêu chuẩn cơ sở vật chất các trường mầm non, tiểu học, trung

học cơ sở, trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học (Thông tư

số 13/2020/TT-BGDĐT);

Căn cứ Thông tư số 14/2020/TT-BGDĐT ngày 26/5/2020 của Bộ GDĐT

ban hành Quy định phòng học bộ môn của các cơ sở giáo dục phổ thông (Thông

tư số 14/2020/TT-BGDĐT);

Căn cứ tình hình thực hiện chỉ tiêu kế hoạch xây dựng trường đạt chuẩn quốc

gia năm 2020 tại các quận, huyện, thị xã;

Sở GDĐT trân trọng đề nghị UBND các quận, huyện, thị xã thực hiện một

số nội dung sau:

1. Về điều kiện cơ sở vật chất đáp ứng quy định tại các Thông tư

13/2020/TT-BGDĐT; Thông tư 14/2020/TT-BGDĐT

- Rà soát cơ sở vật chất tất cả các trường để đáp ứng các quy định tại Thông

tư số 13/2020/TT-BGDĐT, Thông tư số 14/2020/TT-BGDĐT; xây dựng kế

hoạch thực hiện các điều kiện chưa đáp ứng quy định.

- Đối với các dự án xây dựng, cải tạo trường học đã được phê duyệt nhưng

chưa khởi công thực hiện, Sở GDĐT đề nghị UBND các quận, huyện, thị xã có

2

giải pháp điều chỉnh để phù hợp với các quy định. Đối với các dự án đầu tư xây

mới, cải tạo sửa chữa thực hiện từ ngày 11/7/2020 đề nghị UBND quận, huyện,

thị xã thực hiện theo quy định tại các Thông tư này.

(có Biểu 01.Mamnon; Biểu 02.Tieuhoc; Biểu 03.THCS và Biểu 04.THPT đính kèm)

2. Về xây dựng kế hoạch công nhận lại trường học đạt chuẩn quốc gia

quá hạn

Theo báo cáo rà soát tháng 7/2020 của UBND quận, huyện, thị xã có các

trường đã quá hạn công nhận lại trường đạt chuẩn quốc gia nhưng đến nay chưa

công nhận lại được (có Biểu 05.DS CNL kèm theo). Sở GDĐT đề nghị UBND quận,

huyện, thị xã một số nội dung sau:

- Căn cứ vào điều kiện cơ sở vật chất của từng trường, xây dựng kế hoạch

đầu tư cơ sở vật chất và các điều kiện khác đảm bảo hoàn thành việc công nhận

lại trường đạt chuẩn quốc gia;

- Trường hợp các trường chưa hoàn thành công nhận lại chuẩn quốc gia vào

năm 2020, đề nghị UBND quận, huyện, thị xã có văn bản đề xuất thời gian hoàn

thành gửi Sở GDĐT trước ngày 15/9/2020 làm cơ sở báo cáo UBND Thành phố

theo quy định (theo Biểu 06.TG CNL kèm theo).

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND Thành phố;

- Đ/c Bí thư, Chủ tịch UBND các Q,H,Tx;

- Đ/c Giám đốc Sở;

- Các đ/c PGĐ Sở;
- Phòng GDĐT các Q,H,Tx;

- Phòng GDMN, GDPT, QLT&KĐCLGD;

- Lưu: VT, KHTC.

GIÁM ĐỐC

Chử Xuân Dũng

		dungcx@hanoiedu.vn
	2020-09-05T19:06:13+0700

		2020-09-07T09:26:17+0700

		2020-09-07T09:26:40+0700

		vanthu_sogddt@hanoi.gov.vn
	2020-09-07T17:26:13+0700